ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 550/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, com cópia a Secretaria de Educação, solicitando que seja implantada de forma integral a
Hora-Atividade para todos os profissionais da Rede Municipal de Ensino, conforme legislação
federal, sem a supressão das gratificações já pagas aos Professores.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  para  implantação  integral  da  Hora-Atividade  para  os  profissionais  da  rede
municipal de ensino, conforme a legislação federal.
Registra-se ainda que tal solicitação indica também a não supressão de vantagens e adicionais
já pagos pela municipalidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE FEVEREIRO DE 2019

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB

​